
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 75  DEL  09-07-2020

Reg. generale n. 439 del 09-07-2020
_______________________________________________________________________

Oggetto: TIROCINIO EXTRACURRICULARE PER NEOLAUREATI
INOCCUPATI/DISOCCUPATI. APPROVAZIONE DEI VERBALI,
DELLA  GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI E
INDIVIDUAZIONE DEL VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di G.C. n. 53 del 3.3.2020 è stato approvato lo schema di-
convenzione da stipularsi tra il Comune di Treia ed il Centro per l’impiego di
Macerata al fine di avviare il procedimento di attivazione di un tirocinio
extracurriculare formativo e di orientamento, come previsto e disciplinato dalla
D.G.R. n. 1474/2017;
con propria determinazione n. 66/380 del 15.6.2020 è stato disposto l’avvio della-
procedura ed è stato approvato il bando di selezione per l’individuazione di n. 1
neolaureato da avviare a tirocinio extracurriculare di inserimento/reinserimento al
lavoro della durata di 6 mesi, nonché il fac-simile della domanda da utilizzare per la
partecipazione alla selezione;
il bando è stato pubblicato in data 16 giugno 2020 nel sito internet istituzionale e-
all’albo pretorio telematico del Comune di Treia, con scadenza per la presentazione
delle domande di partecipazione fissata per il giorno 29 giugno 2020 alle ore 13:00;
alla data di scadenza sono pervenute n. 13 domande, di cui n. 2 non ammissibili al-
colloquio per titolo di studio non idoneo;
con determinazione n. 70/416 del 1.7.2020 è stata nominata la Commissione preposta-
alla valutazione del tirocinante;
in data 2.7.2020 è stato pubblicato nel sito internet istituzionale l’elenco degli-
ammessi;

VISTI i verbali della Commissione di valutazione relativi alle operazioni di
selezione in parola, conclusesi con la formulazione della graduatoria finale;
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 75 del 09-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



RITENUTO dover approvare i predetti verbali, nonché la graduatoria finale e, per
l’effetto, individuare per lo svolgimento del tirocinio extracurriculare di cui alla D.G.R.
n. 1474/2017 la Dott.ssa Margherita Mearelli;

RICHIAMATA, per analogia e per quanto compatibile, la vigente Disciplina
della selezione pubblica di personale, approvata in data 17.1.2018, come appendice n. 1
al Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi modificato con
D.G.C. n. 13 del 17.1.2018;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi,
nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento
del suddetto PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatole con gli
atti sopra citati;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di APPROVARE i verbali relativi alla selezione per l’individuazione di n. 12.
neolaureato inoccupato/disoccupato da avviare a tirocinio extracurriculare di
inserimento/reinserimento al lavoro della durata di 6 mesi;

di APPROVARE la graduatoria finale degli idonei, come risultante dai suddetti3.
verbali, allegata al presente provvedimento;

di NOMINARE al posto sopra indicato la Dott.ssa Margherita Mearelli, risultata4.
vincitrice della selezione suddetta;

di DISPORRE la pubblicazione della suddetta graduatoria sul sito internet5.
istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio telematico, per un periodo di 15 giorni;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 75 del 09-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DARE ATTO che con successivi provvedimenti si procederà all’attivazione del6.
tirocinio extracurriculare;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad7.
attestazione di regolarità tecnica, comprovante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio8.
online, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 75 del 09-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 14-09-2021

Treia, 30-08-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-08-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 75 del 09-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


